
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕДОБРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 81-п 

от 26.12.2024 г.  

Об утверждении порядка ведения 

муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского 

поселения Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области 

 

 

В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом Верхнедобринского сельского поселения, администрация 

Верхнедобринского сельского поселения постановляет: 

1. Утвердить порядок ведения муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области, согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2.  Утвердить форму выписки из муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области, согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

3. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Верхнедобринского сельского поселения 

№ 19-п от 03.02.2020г «Об утверждении Порядка ведения муниципальной 

долговой книги Верхнедобринского сельского поселения», 

- постановление администрации Верхнедобринского сельского поселения 

№ 71-п от 31.05.2022г. «О внесении изменений и дополнений в Порядок 

ведения муниципальной долговой книги Верхнедобринского сельского 

поселения, утвержденный постановлением администрации Верхнедобринского 

сельского поселения № 19-п от 03.02.2020г», 

- постановление администрации Верхнедобринского сельского поселения 

№ 24-п от 14.06.2023 г. «О внесении изменений и дополнений в постановление 

администрации Верхнедобринского сельского поселения № 19-п от 03.02.2020г 

«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского поселения»,  

- постановление администрации Верхнедобринского сельского поселения 

№ 69-п от 15.12.2023 г. «О внесении изменений в постановление 

администрации Верхнедобринского сельского поселения № 19-п от 03.02.2020г 

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=60831;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=60831;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=60831;fld=134;dst=100011


«Об утверждении Порядка ведения муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского поселения». 

4. В соответствии со статьей 5 Закона Волгоградской области от 

26.12.2008г. № 1816-ОД «О порядке организации и ведения регистра 

муниципальных правовых актов Волгоградской области», направить копию 

настоящего постановления для включения в Регистр в течение 30 дней со дня 

принятия. 

5. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию и 

размещению в сети Интернет на официальном сайте https://verhnedobrinskoe.ru/. 

 

Глава Верхнедобринского  

сельского поселения                                                            С.Н. Перепросов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=60831;fld=134;dst=100011


 

                                Приложение № 1 к  

постановлению администрации 

Верхнедобринского сельского 

поселения от  26.12. 2024 г. № 81-п 

«Об утверждении порядка ведения 

муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского 

поселения Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области» 

 

 

 

ПОРЯДОК 

ведения муниципальной долговой книги  

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок ведения муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального 

района Волгоградской области (далее – Порядок) разработан в соответствии с 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Приказом министерства финансов 

Волгоградской области от 16.01.2013 № 12 «Об утверждении Порядка ведения 

государственной долговой книги Волгоградской области» и устанавливает 

процедуру ведения муниципальной долговой книги Верхнедобринского 

сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области (далее – Долговая книга), состав информации, подлежащей включению 

в Долговую книгу, порядок и срок ее внесения в Долговую книгу, а также 

порядок предоставления информации из Долговой книги.     

1.2. Ведение Долговой книги осуществляет должностное лицо 

администрации Верхнедобринского сельского поселения, осуществляющее 

составление и организацию исполнения местного бюджета (далее – 

ответственное должностное лицо администрации).  

1.3. В Долговой книге подлежат учету и регистрации муниципальные 

долговые обязательства Верхнедобринского сельского поселения (далее – 

Долговые обязательства) по:  

- ценным бумагам Верхнедобринского сельского поселения 

(муниципальным ценным бумагам); 

- бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в 

местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 



- бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации 

в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

- кредитам, привлеченным Семеновским сельским поселением от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации; 

- гарантиям Верхнедобринского сельского поселения (муниципальным 

гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации; 

- муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в 

иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов; 

- иным долговым обязательствам, возникшим до введения 

в действие Бюджетного кодекса Российской Федерации и отнесенным 

на муниципальный долг.     

1.4. В Долговую книгу вносятся сведения об объеме Долговых 

обязательств по видам этих обязательств, предусмотренных пунктом 1.3 

настоящего Порядка,  дате их возникновения и исполнения (прекращения по 

иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств, 

а также информация о просроченной задолженности по исполнению Долговых 

обязательств. 

1.5. Ответственное должностное лицо администрации обеспечивает 

сохранность Долговой книги на бумажном носителе, а также правовых актов, 

договоров (соглашений), документов в соответствии с которыми возникли, 

исполнены (прекращены по иным основаниям) Долговые обязательства, 

учтенные в Долговой книге.   

1.6. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, 

применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской 

Федерации. 

 

2. Порядок ведения Долговой книги 
 

2.1. Долговая книга состоит из разделов, соответствующих видам 

Долговых обязательств, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка. 

2.2. По каждому долговому обязательству в Долговой книге указывается 

следующая информация: 

1) регистрационный номер Долгового обязательства;  

2) наименование Долгового обязательства; 

3) дата возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) 

Долгового обязательства (полностью или частично); 

4) основание возникновения и исполнения (прекращения по иным 

основаниям) Долгового обязательства (с указанием реквизитов правовых актов, 

договоров (соглашений), документов в соответствии с которыми возникло, 

исполнено (прекращено по иным основаниям)  Долговое обязательство); 

5) наименование, дата, номер документа, которым оформлено Долговое 

обязательство;  

6) валюта Долгового обязательства; 

7) форма обеспечения Долгового обязательства; 

8) объем Долгового обязательства, включающего в себя:      



- номинальную сумму долга по муниципальным ценным бумагам, 

обязательства по которым выражены в валюте Российской Федерации; 

- объем основного долга по бюджетным кредитам, привлеченным 

в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации, обязательства по которым выражены в валюте Российской 

Федерации; 

- объем основного долга по кредитам, привлеченным Семеновским 

сельским поселением от кредитных организаций, обязательства по которым 

выражены в валюте Российской Федерации; 

- объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий, 

выраженных в валюте Российской Федерации; 

- объем основного долга по бюджетным кредитам в иностранной валюте, 

привлеченным Семеновским сельским поселением от Российской Федерации в 

рамках использования целевых иностранных кредитов; 

- объем обязательств, вытекающих из муниципальных гарантий 

в иностранной валюте, предоставленных Семеновским сельским поселением 

Российской Федерации в рамках использования целевых иностранных 

кредитов. 

- объем иных непогашенных долговых обязательств Верхнедобринского 

сельского поселения;  

9) информация о просроченной задолженности по исполнению Долгового 

обязательства. 

2.3. Информация о Долговых обязательствах (за исключением 

обязательств по муниципальным гарантиям), предусмотренная подпунктами 1 - 7 

пункта 2.2 настоящего Порядка, вносится ответственным должностным лицом 

администрации в Долговую книгу в срок, не превышающий 5 рабочих дней с 

момента возникновения соответствующего обязательства. 

Информация о Долговых обязательствах по муниципальным гарантиям, 

предусмотренная подпунктами 1 - 7 пункта 2.2 настоящего Порядка, вносится 

ответственным должностным лицом администрации в Долговую книгу в 

течение 5 рабочих дней с момента получения ответственным должностным 

лицом администрации сведений о фактическом возникновении (увеличении) 

или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией. 

Информация о Долговых обязательствах, предусмотренная подпунктом 9 

пункта 2.2 настоящего Порядка, вносится ответственным должностным лицом 

администрации в Долговую книгу в срок, не превышающий 5 рабочих дней с 

момента получения ответственным должностным лицом администрации 

сведений о просроченной задолженности по исполнению Долговых 

обязательств.   

2.4. Регистрация Долговых обязательств осуществляется путем 

присвоения регистрационного номера Долговому обязательству и внесения 

соответствующих записей ответственным должностным лицом администрации 

в Долговую книгу.  

Регистрационный номер Долгового обязательства состоит из трех групп 

знаков: 



А-В-C, где: 

 

А - номер раздела Долговой книги, соответствующий виду Долговых 

обязательств, предусмотренных пунктом 1.3 настоящего Порядка. 

В - цифры года, в течение которого возникло Долговое обязательство; 

С - порядковый номер Долгового обязательства в Долговой книге. 

2.5. Внесение информации о Долговых обязательствах в Долговую книгу 

осуществляется в хронологическом порядке нарастающим итогом по каждому 

разделу Долговой книги. 

Долговые обязательства регистрируются в валюте возникновения этих 

обязательств. 

Долговые обязательства, выраженные в иностранной валюте, 

пересчитываются в валюту Российской Федерации по официальному курсу 

Центрального банка Российской Федерации на дату возникновения Долгового 

обязательства и на последующие отчетные даты.      

2.6. Долговая книга ведется в электронном виде и на бумажном носителе 

по форме, согласно приложению 1 к настоящему порядку. 

Долговая книга на бумажном носителе распечатывается 

по состоянию на 1-е число месяца каждого отчетного периода 

и подписывается главой Верхнедобринского сельского поселения. 

2.7. В случае несоответствия информации из Долговой книги 

на бумажном носителе и в электронном виде, приоритетом обладает 

информация на бумажном носителе. 

 

3. Предоставление информации из Долговой книги  

 

3.1. Информация о Долговых обязательствах, отраженная в Долговой 

книге, представляется ответственным должностным лицом администрации не 

позднее 1 числа каждого месяца в финансовый орган Камышинского 

муниципального района Волгоградской области для последующей передачи 

финансовому органу Волгоградской области в установленном им порядке. 

3.2. Федеральным органам государственной власти, судам, органам 

прокуратуры, правоохранительным органам, территориальным органам 

федеральных органов государственной власти, органам государственной власти 

Волгоградской области, органам местного самоуправления Верхнедобринского 

сельского поселения информация из Долговой книги предоставляется в 

соответствии с действующим законодательством. 

Иным лицам информация из Долговой книги предоставляется в течение 5 

рабочих дней со дня поступления ответственному должностному лицу 

администрации запроса о предоставлении информации из Долговой книги.  

Информация, предусмотренная в абзаце втором настоящего пункта Порядка, 

предоставляется только в части сведений о Долговых обязательствах, 

содержащихся в Долговой книге, касающихся соответствующих лиц.  

 

 



 



 Приложение 1 к Порядку ведения муниципальной долговой 

книги Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской 

области 
 

         Муниципальная долговая книга Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 

                        ПО СОСТОЯНИЮ НА 01.__.20__ 

          1. Муниципальные ценные бумаги Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального  района 

Волгоградской области 
 

N

 

п

/

п 

Дат

а 

рег

ист

рац

ии 

Госу

дарст

венн

ый 

регис

трац

ионн

ый 

номе

р 

выпу

ска 

ценн

ых 

бума

г 

В

и

д 

ц

е

н

н

о

й 

б

у

м

аг

и 

Ф

ор

ма 

в

ы

пу

ск

а 

це

нн

ой 

бу

ма

ги 

Регис

трац

ионн

ый 

номе

р 

Усло

вий 

эмис

сии 

Дата 

госу

дарс

твен

ной 

реги

стра

ции 

Усло

вий 

эмис

сии 

(изм

енен

ий в 

Усло

вия 

эмис

сии) 

Наи

мен

ован

ие 

прав

овог

о 

акта

, 

кото

рым 

утве

ржд

ено 

Реш

ение 

о 

вып

уске 

цен

ных 

бум

аг 

(доп

олн

ит. 

вып

Вал

юта 

обяз

ател

ьств

а 

Фор

ма 

обе

спе

чен

ия 

обяз

ател

ьств

а 

Но

мин

аль

ная 

сто

имо

сть 

одн

ой 

цен

ной 

бум

аги 

(ру

б.) 

Огра

ниче

ния 

на 

владе

льцев 

ценн

ых 

бума

г, 

пред

усмо

трен

ные 

Усло

виям

и 

эмис

сии 

Наи

мен

ован

ие 

гене

раль

ного 

аген

та 

Наи

мен

ован

ие 

деп

озит

ария 

или 

реги

стра

тора 

Наи

мен

ован

ие 

орга

низа

тора 

торг

овл

и 

Объя

влен

ный 

объе

м 

выпу

ска 

(допо

лнит

ельно

го 

выпу

ска) 

ценн

ых 

бума

г по 

номи

наль

ной 

стои

мост

и 

(руб.) 

Дата 

разм

еще

ния 

(дор

азме

щен

ия) 

ценн

ых 

бума

г 

Объ

ем 

раз

ме

щен

ия 

цен

ных 

бум

аг 

(по 

ном

ина

льн

ой 

сто

имо

сти) 

(ру

б.) 

Пр

оце

нтн

ая 

ста

вка 

куп

онн

ого 

дох

ода 

Уста

новле

нные 

выпл

аты 

купо

нного 

доход

а по 

кажд

ому 

купо

нном

у 

перио

ду 

Факт

ичес

кие 

выпл

аты 

купо

нног

о 

дохо

да 

Сум

ма 

дис

кон

та, 

опр

еде

лен

ная 

при 

раз

мещ

ени

и 

(руб

.) 

Су

мм

а 

дис

ко

нта 

пр

и 

пог

аш

ен

ии 

(вы

ку

пе) 

це

нн

ых 

бу

маг 

(ру

б.) 

Д

ат

а 

в

ы

ку

па 

це

н

н

ы

х 

бу

м

аг 

Объ

ем 

вык

упа 

цен

ных 

бум

аг 

по 

ном

ина

льн

ой 

сто

имо

сти 

(ру

б.) 

Уста

новле

нное 

пога

шени

е 

ценн

ых 

бума

г 

Факт

ичес

кое 

пога

шен

ие 

ценн

ых 

бума

г 

Сум

ма 

прос

роче

нно

й 

задо

лже

ннос

ти 

по 

вып

лате 

купо

нног

о 

дохо

да за 

каж

дый 

купо

нны

й 

пери

од 

(руб

.) 

Сум

ма 

прос

роче

нно

й 

задо

лже

ннос

ти 

по 

пога

шен

ию 

ном

инал

ьной 

стои

мост

и 

ценн

ых 

бум

аг 

(руб

.) 

Сум

ма 

прос

роче

нно

й 

задо

лже

ннос

ти 

по 

испо

лнен

ию 

обяз

ател

ьств 

по 

ценн

ым 

бум

агам 

(руб

.) 

Ном

инал

ьная 

сумм

а 

долга 

по 

госуд

арств

енны

м 

ценн

ым 

бума

гам 

(руб.

) на 

01.__

.20__ 

Пр

име

чан

ие 

д

а

т

а 

су

м

ма 

(р

уб

.) 

д

а

т

а 

с

у

м

м

а 

(р

у

б.

) 

д

а

т

а 

су

м

ма 

(р

уб

.) 

д

а

т

а 

с

у

м

м

а 

(р

у

б.

) 



уске

), 

наи

мен

ован

ие 

орга

на, 

при

няв

шег

о 

акт, 

дата 

акта

, 

ном

ер 

акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2

0 

21 2

2 

2

3 

24 25 2

6 

27 2

8 

2

9 

3

0 

3

1 

32 33 34 35 36 

                                    

Итого

: 
                                  

 
 2. Кредиты, привлеченные Семеновским сельским поселением Камышинского муниципального района Волгоградской области от кредитных организаций в валюте РФ 

 

N 

п/

п 

Дата 

регис

трац

ии 

Наиме

нован

ие, 

дата, 

номер 

докум

ента, 

на 

основа

нии 

Дата, номер 

договора/соглаш

ения/муниципаль

ного контракта, 

утратившего(их) 

силу в связи с 

заключением 

нового 

договора/соглаш

ения/муниципаль

Дата, номер 

изменений в 

договор/соглаше

ние/муниципаль

ный контракт 

Наиме

нован

ие 

креди

тора 

Валю

та 

обяза

тельст

ва 

Проц

ентн

ая 

ставк

а (% 

годо

вых) 

Форм

а 

обесп

ечени

я 

обяза

тельст

ва 

Устано

вленны

е 

выплат

ы 

процен

тных 

платеж

ей 

Факти

ческие 

выпла

ты 

проце

нтных 

плате

жей 

Погашение 

кредита, 

установленное 

договором/соглаше

нием/муниципальн

ым контрактом 

Факти

ческое 

привл

ечени

е 

креди

та 

Факти

ческое 

погаш

ение 

креди

та 

Сумма 

проср

оченн

ой 

задол

женно

сти по 

выпла

те 

проце

Сумма 

проср

оченн

ой 

задол

женно

сти по 

выпла

те 

основ

Сумма 

проср

оченн

ой 

задол

женно

сти по 

кредит

у 

(руб.) 

Объ

ем 

осно

вног

о 

долг

а 

по 

кред

иту 

 Прим

ечан

ие 



которо

го 

возник

ло 

долгов

ое 

обязат

ельств

о 

ного контракта нтов 

(руб.) 

ного 

долга 

по 

кредит

у 

(руб.) 

(руб

.) 

на 

01._.

20_ 

да

та 

су

мм

а 

(ру

б.) 

да

та 

су

мм

а 

(р

уб.

) 

дата сумма 

(руб.) 

д

ат

а 

су

мм

а 

(р

уб.

) 

д

ат

а 

су

мм

а 

(р

уб.

) 

всег

о 

в т.ч. 

подл

ежит 

пога

шен

ию в 

теку

щем 

году 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1

2 

13 14 15 1

6 

17 1

8 

19 20 21 22 23 24 25 

                         

Ит

ог

о: 

                        

     3. Бюджетные кредиты, привлеченные в валюте Российской Федерации в бюджет Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской 

области из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, бюджетные кредиты, привлеченные от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования 

целевых иностранных кредитов 

N 

п/п 

Дата 

регис

траци

и 

Наиме

новани

е 

докум

ента, 

на 

основа

нии 

которо

го 

возник

ло 

долгов

ое 

Дата, 

номе

р 

доку

мент

а, 

номе

р 

тран

ша 

Цель 

привл

ечени

я 

Дата, 

номер 

договора/с

оглашени

я, 

утративше

го(их) 

силу в 

связи с 

заключени

ем нового 

договора/с

оглашени

я 

Дата, 

номер 

изменени

й в 

договор/с

оглашени

е 

Бюдж

ет, из 

котор

ого 

предо

ставле

н 

бюдж

етный 

креди

т 

Валют

а 

обязат

ельств

а 

Проц

ентна

я 

ставк

а 

(% 

годов

ых) 

Форма 

обеспе

чения 

обязат

ельств

а 

Установ

ленные 

выплат

ы 

процент

ных 

платеже

й 

Факти

ческие 

выпла

ты 

проце

нтных 

плате

жей 

Погашение 

бюджетного 

кредита, 

установленн

ое 

договором/с

оглашением 

Факти

ческое 

привле

чение 

бюдже

тного 

кредит

а 

Факти

ческое 

погаш

ение 

бюдже

тного 

кредит

а 

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

выплат

е 

процен

тов 

(руб.) 

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

выплат

е 

основн

ого 

долга 

по 

бюдже

тному 

Сумма 

просро

ченной 

задолж

енност

и по 

бюдже

тному 

кредит

у 

(руб.) 

Объе

м 

основ

ного 

долга 

по 

бюдж

етном

у 

креди

ту 

(руб.) 

 

на 

 Прим

ечани

е 



обязат

ельств

о 

кредит

у 

(руб.) 

01._.2

0_ 

да

та 

сум

ма 

(ру

б.) 

да

та 

су

мм

а 

(ру

б.) 

дата сумма 

(руб.) 

да

та 

су

мм

а 

(ру

б.) 

да

та 

су

мм

а 

(ру

б.) 

всего в т.ч. 

подл

ежит 

пога

шени

ю в 

теку

щем 

году 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 1

4 

15 16 17 1

8 

19 2

0 

21 22 23 24 25 26 27 

                           

Ит

ог

о: 

                          

             4. Муниципальные гарантии Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области, выраженные в валюте 

Российской Федерации, муниципальные гарантии, предоставленные Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов 

N 

п/п 

Дата 

регистр

ации 

Дата, 

номе

р 

гаран

тии 

Дата, номер 

гарантии, 

утратившей 

силу в связи 

с 

реструктури

зацией 

задолженно

сти по 

обеспеченно

му 

гарантией 

долговому 

обязательст

ву 

Дата, 

номер 

измене

ний в 

гарант

ию 

Валюта 

обязател

ьства 

Наимено

вание 

организа

ции-

гаранта 

Наимено

вание 

организа

ции-

принцип

ала 

Наимено

вание 

организа

ции-

бенефиц

иара 

Дата 

вступл

ения 

гарант

ии в 

силу 

Срок 

дейст

вия 

гаран

тии 

Форма 

обеспече

ния 

обязател

ьства 

Срок 

предъяв

ления 

требован

ий по 

гарантии 

Срок 

исполнен

ия 

обязатель

ств по 

гарантии 

после 

предъявл

ения 

требован

ий к 

гаранту в 

установле

нном 

порядке 

Фактич

еская 

дата 

исполне

ния 

гаранто

м 

обязате

льств по 

гаранти

и 

Фактиче

ский 

объем 

исполне

ния 

гаранто

м 

обязател

ьств по 

гаранти

и (руб.) 

Задолжен

ность 

гаранта 

по 

исполнен

ию 

гарантии 

(руб.) 

Объем 

обязате

льств 

по 

гаранти

и 

на 

01._.20_ 

 

всего в т.ч. 

подлеж

ит 

погаше

нию в 

текуще

м году 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 



                   

Ито

го: 

                  



              5. Сводная информация о долговых обязательствах Верхнедобринского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области 

 

Вид долговых обязательств Размер долга по состоянию на 01.01.20__ Размер долга по состоянию на 01.01.20__ 

в
с
ег

о
 

в том числе всего в том числе 

Основной 

долг (объем 

обязательств, 

вытекающих 

из 

муниципально

й гарантии) 

Проценты 

(купонный 

доход, 

дисконт) 

Пени, 

штрафы, 

неустойк

и 

просроченный Основной 

долг 

(объем 

обязательс

тв, 

вытекающ

их из 

муниципал

ьной 

гарантии) 

Процент

ы 

(купонны

й доход, 

дисконт) 

Пени, 

штраф

ы, 

неусто

йки 

просроченный 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р

о
ц

ен
ты

 

П
ен

и
, 

ш
тр

аф
ы

, 

н
еу

ст
о

й
к
и

 

О
сн

о
в
н

о
й

 д
о

л
г 

п
р

о
ц

ен
ты

 

П
ен

и
, 

ш
тр

аф
ы

, 

н
еу

ст
о

й
к
и

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Муниципальные ценные 

бумаги Верхнедобринского 

сельского поселения 

Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области 

              

Кредиты, привлеченные 

Семеновским сельским 

поселением Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области от 

кредитных организаций в 

валюте Российской 

Федерации 

              

Бюджетные кредиты, 

привлеченные в валюте 

Российской Федерации в 

бюджет Верхнедобринского 

сельского поселения 

Камышинского 

              



 

муниципального района 

Волгоградской области из 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации, 

бюджетные кредиты, 

привлеченные от Российской 

Федерации в иностранной 

валюте в рамках 

использования целевых 

иностранных кредитов 

Муниципальные гарантии 

Верхнедобринского 

сельского поселения 

Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области, 

выраженные в валюте 

Российской Федерации, 

муниципальные гарантии, 

предоставленные 

Российской Федерации, в 

иностранной валюте в 

рамках использования 

целевых иностранных 

кредитов  

              

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 Приложение № 2  к постановлению 

администрации Верхнедобринского 

сельского поселения № 81-п от 26.12.2024г 

«Об утверждении порядка ведения 

муниципальной долговой книги 

Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района 

Волгоградской области 
                                   

 

ВЫПИСКА 

из муниципальной долговой книги Верхнедобринского сельского поселения 

Камышинского муниципального района Волгоградской области  

по состоянию на 01.__.20__ 
 

N п/п Вид 

долгового 

обязательст

ва 

Валюта 

обязательст

ва 

Объем 

долгового 

обязательства 

(по договору, 

соглашению, 

контракту) 

Дата погашения 

долгового 

обязательства 

Объем долга 

на 01.__.20__ 

Примеч

ания 

1 2 3 4 5 6 7 

 

 



 

 

 


